
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 475  DEL 19/04/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER022 AFFIDAMENTO SERVIZIO STAMPA E DISTRIBUZINE 
LOCANDINE PER LA CAMPAGNA EMERGENZA CALDO 2018 DELLA REGIONE 
FVG CIG Z72230DF1E  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Responsabile della Direzione Centrale Salute, integrazione socio sanitaria, politiche 
sociali e famiglia della Regione Friuli Venezia Giulia con nota prot. n. 6264 del 22/03/2018 chiede 
l’attivazione della procedura per l’affidamento del servizio di stampa e distribuzione delle locandine 
relative la Campagna Emergenza Caldo 2018; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Verificato che il servizio in premessa è presente nel bando MePA SERVIZI “Servizi di Stampa e 
Grafica”, e ritenuto di procedere con RDO invitando a presentare offerta n. 4 ditte iscritte al bando 
nella categoria specifica con aggiudicazione sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 
co. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che 

• con RDO MEPA n. 1917441 del 06/04/2018 sono state invitate a presentare offerta le seguenti 
ditte: Tipografia Menini di Zirardo Gianni e Figli, Luce srl, Besa Design e Flyer Service srl 
 

• entro i termini stabiliti è perventua un’unica offerta come si seguito riportato: 
 

CIG Z72230DF1E   
Ditta Prezzo offerto 

(Iva esclusa) 
Di cui costi della sicurezza aziendali 
afferenti all’attività svolta 

Tipografia Menini di 
Zirardo Gianni e Figli 

€ 2.190,00 € 21,00 

 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato All.1) e 
di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Tipografia Menini di Zirardo Gianni e Figli con 
sede a Spilimbergo (PN) per complessivi  € 2.190,00 (iva esclusa), importo ritenuto congruo 
nonché in linea con il costo stimato; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m. e i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione sul MEPA relativa alla fornitura del servizio 
in oggetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale 
(allegato All.1); 

 
2. di affidare alla ditta Tipografia Menini di Zirardo Gianni e Figli con sede a Spilimbergo 

(PN) il servizio di stampa e distribuzione delle locandine relative la Campagna Emergenza 
Caldo 2018 della Regione Friuli Venezia; 
 
 



 

 
 

3. di dare atto che l’importo lordo presunto, pari a € 2.190,00 Iva inclusa, trova 
copertura nel finanziamento sovraziendale assegnato ad EGAS denominato “Piano 
della Formazione, della Comunicazione e Studi” del bilancio per l’anno 2018 (D.G.R. 
185 del 02.02.2018, riformata con D.G.R. n.725 del 21.03.2018). 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.1.pdf 
 
 



 Atto n. 475 del 19/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 19/04/2018 15:26:07
IMPRONTA: 10521B9CDB2DFB505C30F95100F97F05707EE582CCD8E257FC7F11ADE82E3F63
          707EE582CCD8E257FC7F11ADE82E3F63D1A748B55CBC58E9D51FD70228128C4A
          D1A748B55CBC58E9D51FD70228128C4A0667BD6214EA1CAED68DD05B16590471
          0667BD6214EA1CAED68DD05B1659047172C6FD3AA6F65706713A317A4E3C44EF


